
                                                                                                 
 

PORTARIA N.º 855/2021 - REITORIA/UNESPAR 
 

Designa Comissão Técnica para os Processos 
Eleitorais da UNESPAR a serem realizados por 
meio de sistema eletrônico de votação on-line 
neste ano (2021). 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando as Resoluções Nº 013 e 

014/2021 – COU/UNESPAR que regulamentam a realização das Eleições de 

Direção Geral, Vice-Direção, Direções dos Centros de Áreas e Coordenações de 

Cursos dos Campi bem como para representantes da Comunidade Acadêmica nos 

Conselhos Superiores e Intermediários neste ano (2021); considerando o processo 

digital nº 18.224.012-5; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão Técnica para os Processos Eleitorais da Universidade 

a serem realizados por meio de sistema eletrônico de votação on-line neste ano 

(2021), conforme segue: 

 

I - Presidente: Marcos Henrique Camargo Rodrigues, RG nº 1.918.426-9/PR; 

 

II – Membros: Ivone Ceccato, RG nº 3.560.891-5/PR; 

                        Ana Cristina Zanna Cathcart, RG nº 13.106.413-6; 

                        Maike dos Santos, RG nº 5.654.052-0/PR; 

                        Fabiano Krul, RG nº 4.779.268-1; 

                        Edvan Coan Cauneto, RG nº 9.192.623-7. 

 

Art. 2º Conforme disposto no Art. 2º da Resolução Nº 013/2021 – COU/UNESPAR, a 

referida Comissão será responsável por: 

I – orientar os trabalhos das Comissões Eleitorais dos Campi disponibilizando as 

informações necessárias para realização de todos os processos eleitorais nesta 

modalidade; 

II - realizar a apuração e divulgação dos resultados de forma geral e às respectivas 

Comissões Eleitorais dos Campi; 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em 

contrário bem como não produz efeitos financeiros. 

 



                                                                                                 
 

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

 

Gabinete da Reitoria, 20 de outubro de 2021. 

 
 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


